Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              депутачĕсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

23.10.2019 г. № С-41/5
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Моргаушское  районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

23.10.2019 г. № С-41/5
село Моргауши

	О внесении изменений в решение Моргаушского районного

Собрания депутатов от 21.12.2017г. № С-26/2 «О денежном содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019 N 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» Моргаушское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:
        1. Внести следующие изменения в решение Моргаушского районного Собрания депутатов  от  21.12.2017 г. № С-26/2 «О денежном содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления  Моргаушского района  Чувашской Республики»:
а) размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению;
б) размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению;
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики внести изменения в  муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2019 года.

Глава Моргаушского района
Чувашской Республики                                                                                                   И. В. Николаев

Приложение № 1

к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

от  ​​​​23.10.2019 г.№ С-41/5
Приложение № 1

к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов Чувашской Республики
от  21.12.2017 № С-26/2
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ  ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности муниципальной службы по функциональному признаку
	Наименование группы должности муниципальной службы
	Код должности
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления Моргаушского  района Чувашской Республики

	должности руководителей
	высшая
	1-1-1-01
	Глава администрации Моргаушского района, назначаемый по контракту
	19912
	0,9

	высшая
	1-1-1-05
	Первый заместитель главы администрации Моргаушского района
	7327
	2,8

	главная
	1-1-2-01
	Заместитель главы администрации Моргаушского района
	7018
	2,7

	главная
	1-1-2-02
	Управляющий делами администрации Моргаушского района
	6295
	2,7

	ведущая
	1-1-3-02
	Начальник отдела администрации Моргаушского района
	6004
	2,6

	должности специалистов
	ведущая
	1-2-3-02
	Заместитель начальника отдела администрации Моргаушского района
	5724
	2,3

	старшая
	1-2-4-01
	Заведующий сектором
	5724
	2,1

	1-2-4-02
	Главный специалист-эксперт
	5066
	1,7

	младшая
	1-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	4690
	1,7

	1-2-5-02
	Специалист-эксперт
	4315
	1,7

	должности обеспечивающих специалистов
	старшая
	1-3-4-01
	Старший специалист 1 разряда
	4315
	1,5

	1-3-4-02
	Старший специалист 2 разряда
	4127
	1,5

	1-3-4-03
	Старший специалист 3 разряда
	3939
	1,5

	младшая
	1-3-5-01
	Специалист 1 разряда
	3565
	1,5

	1-3-5-02
	Специалист 2 разряда
	3157
	1,5

	1-3-5-03
	Специалист 3 разряда
	2788
	1,5

	Раздел 2. Контрольно-счетный орган Моргаушского района Чувашской Республики

	должности руководителей
	ведущая
	3-1-3-01
	Председатель контрольно-счетного органа Моргаушского района
	6192
	2,6

	должности специалистов
	старшая
	3-2-4-03
	Главный специалист-эксперт
	5066
	1,7

	младшая
	3-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	4690
	1,7

	3-2-5-02
	Специалист-эксперт
	4315
	1,7

	должности обеспечивающих специалистов
	младшая
	3-3-5-01
	Специалист 1 разряда
	3565
	1,5

	3-3-5-02
	Специалист 2 разряда
	3157
	1,5

Приложение № 2

к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов Чувашской Республики
от 23.10.2019 г. N С-41/5
Приложение № 2
к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

от  21.12.2017 № С-26/2
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2022

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1878

	Муниципальный советник 1 класса
	1661

	Муниципальный советник 2 класса
	1518

	Муниципальный советник 3 класса
	1373

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1302

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1083

	Советник муниципальной службы 3 класса
	940

	Референт муниципальной службы 1 класса
	867

	Референт муниципальной службы 2 класса
	724

	Референт муниципальной службы 3 класса
	649

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	361